- 1 -

      平成 22 年 12 月 17 日

各 位

会 社 名 Ｒ Ｈ イ ン シ グ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 飯 島  紳

コード番号 ８ ５ １ ４ （ 札 幌 証 券 取 引 所 ）

問 合 せ 先 コーポレート本部副本部長 阿 部 顕 仁

Ｔ Ｅ Ｌ ０１１－６２２－１５１５

（訂正・数値データ訂正あり）｢平成 23 年 3 月期第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）｣の

一部訂正について

平成 22 年 8月 16 日に公表いたしました｢平成 23 年 3 月期第 1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）｣

の記載内容について、一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

（訂正の理由）
本日公表の『（訂正・数値データ訂正あり）「平成 22 年 3 月期決算短信」の一部訂正について』

のとおり前連結会計年度決算数値に誤りがあったため、訂正するものであります。

【サマリー情報】
＜訂正前＞
1．23 年 3 月期第 1 四半期の連結業績（平成 22 年 4 月 1 日~平成 22 年 6 月 30 日）

（前略）

（2）連結財政状態
 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

 百万円 百万円 % 円 銭

23 年 3 月期第 1 四半期 5,398 2,172 40.2 236 98

22 年 3 月期 5,461 2,237 41.0 244 10

（参考）自己資本    23 年 3 月期第 1 四半期  2,172 百万円      22 年 3 月期   2,237 百万円

   （後略）

＜訂正後＞
1．23 年 3 月期第 1 四半期の連結業績（平成 22 年 4 月 1 日~平成 22 年 6 月 30 日）

（前略）

（2）連結財政状態
 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

 百万円 百万円 % 円 銭

23 年 3 月期第 1 四半期 5,398 2,172 40.2 236 98

22 年 3 月期 5,528 2,304 41.7 251 37

（参考）自己資本    23 年 3 月期第 1 四半期  2,172 百万円      22 年 3 月期   2,304 百万円

   （後略）

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

 - 2 -

【2 ページ】
＜訂正前＞
１．当四半期の連結業績等に関する定性的情報

（前略）
（2）連結財政状態に関する定性的情報

 ①資産、負債、純資産の状況に関する分析

流動資産は、前連結会計年度末に比べて 0.2％増加し、3,141 百万円となりました。これは、販売用

不動産が 113 百万円増加し、現金及び預金が 94 百万円減少したことなどによります。
固定資産は、前連結会計年度末に比べて 3.0％減少し、2,233 百万円となりました。これは、投資有

価証券が 80 百万円減少したことなどによります。
この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて 1.2％減少し、5,398 百万円となりました。
流動負債は、前連結会計年度末に比べて 8.2％減少し、874 百万円となりました。これは、１年内返

済予定の長期借入金が 107 百万円減少したことなどによります。
固定負債は、前連結会計年度末に比べて 3.6％増加し、2,351 百万円となりました。これは、社債が

250 百万円増加し、利息返還損失引当金が 116 百万円減少したことなどによります。
この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて 0.1％増加し、3,226 百万円となりました。
純資産合計は、前連結会計年度末に比べて 2.9％減少し、2,172 百万円となりました。これは、その

他有価証券評価差額金が 36 百万円減少したことなどによります。

（後略）

＜訂正後＞

１．当四半期の連結業績等に関する定性的情報
（前略）

（2）連結財政状態に関する定性的情報

 ①資産、負債、純資産の状況に関する分析

流動資産は、前連結会計年度末に比べて 1.9％減少し、3,141 百万円となりました。これは、販売用

不動産が 113 百万円増加し、現金及び預金が 94 百万円減少したことなどによります。
固定資産は、前連結会計年度末に比べて 3.0％減少し、2,233 百万円となりました。これは、投資有

価証券が 80 百万円減少したことなどによります。
この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて 2.3％減少し、5,398 百万円となりました。
流動負債は、前連結会計年度末に比べて 8.2％減少し、874 百万円となりました。これは、１年内返

済予定の長期借入金が 107 百万円減少したことなどによります。
固定負債は、前連結会計年度末に比べて 3.6％増加し、2,351 百万円となりました。これは、社債が

250 百万円増加し、利息返還損失引当金が 116 百万円減少したことなどによります。
この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて 0.1％増加し、3,226 百万円となりました。
純資産合計は、前連結会計年度末に比べて 5.7％減少し、2,172 百万円となりました。これは、その

他有価証券評価差額金が 36 百万円減少したことなどによります。

（後略）

 - 3 -

【5、6 ページ】
3．四半期連結財務諸表
＜訂正前＞
（1）四半期連結貸借対照表
 （単位：千円）

  前連結会計年度末に係る
 当第 1 四半期連結会計期間末 要約連結貸借対照表

 （平成 22 年 6 月 30 日） （平成 22 年 3 月 31 日）

資産の部

流動資産

現金及び預金 212,457  306,498

売掛金 126,000 126,000

営業貸付金 1,772,913  1,800,303

営業投資有価証券 503,898 503,898

販売用不動産 554,268 441,112

その他 172,142 196,060

貸倒引当金 △200,144 △238,800

流動資産合計 3,141,236 3,135,072

固定資産

有形固定資産

   土地 570,331 570,331

   その他 223,544 225,847

有形固定資産合計 793,876 796,179

  無形固定資産

のれん 264,092 271,428

その他 11,635 11,659

無形固定資産合計 275,727 283,087

  投資その他の資産

投資有価証券 601,712  681,756

関係会社株式 440,772  424,168

差入保証金 106,392 106,543

その他 25,139 22,691

貸倒引当金 △9,843 △12,628

投資その他の資産合計 1,164,173 1,222,531

  固定資産合計 2,233,776 2,301,798

 繰延資産

   開業費 23,594 24,836

   繰延資産合計 23,594 24,836

 資産合計 5,398,607 5,461,708

 - 4 -

（単位：千円）

 前連結会計年度末に係る
 当第 1 四半期連結会計期間末 要約連結貸借対照表

 （平成 22 年 6 月 30 日） （平成 22 年 3 月 31 日）

負債の部

流動負債

短期借入金 511,634  519,134

1 年内返済予定の長期借入金 225,748  333,208

未払法人税等 2,309 4,161

その他 134,747 96,515

  流動負債合計 874,439 953,019

 固定負債

  社債 450,000 200,000

  長期借入金 34,986 87,488

  利息返還損失引当金 1,596,837 1,713,759

  退職給付引当金 22,692 22,317

  その他 247,394 247,585

  固定負債合計 2,351,910 2,271,150

 負債合計 3,226,350 3,224,169

純資産の部

 株主資本

  資本金 1,867,860 1,867,860

  資本剰余金 1,408,930 1,408,930

利益剰余金  △898,359 △869,705

  自己株式 △199,910 △199,910

  株主資本合計 2,178,519 2,207,173

 評価・換算差額等

  その他有価証券評価差額金 △5,061 31,500

  繰延ヘッジ損益 △33 31

  為替換算調整勘定 △1,166 △1,166

  評価・換算差額等合計 △6,262 30,364

 純資産合計 2,172,257 2,237,538

負債純資産合計 5,398,607 5,461,708

 - 5 -

＜訂正後＞
（1）四半期連結貸借対照表
 （単位：千円）

  前連結会計年度末に係る
 当第 1 四半期連結会計期間末 要約連結貸借対照表

 （平成 22 年 6 月 30 日） （平成 22 年 3 月 31 日）

資産の部

流動資産

現金及び預金 212,457  306,498

売掛金 126,000 126,000

営業貸付金 1,772,913  1,800,303

営業投資有価証券 503,898 503,898

販売用不動産 554,268 441,112

その他 172,142 196,060

貸倒引当金 △200,144 △172,254

流動資産合計 3,141,236 3,201,618

固定資産

有形固定資産

   土地 570,331 570,331

   その他 223,544 225,847

有形固定資産合計 793,876 796,179

  無形固定資産

のれん 264,092 271,428

その他 11,635 11,659

無形固定資産合計 275,727 283,087

  投資その他の資産

投資有価証券 601,712  681,756

関係会社株式 440,772  424,168

差入保証金 106,392 106,543

その他 25,139 22,691

貸倒引当金 △9,843 △12,628

投資その他の資産合計 1,164,173 1,222,531

  固定資産合計 2,233,776 2,301,798

 繰延資産

   開業費 23,594 24,836

   繰延資産合計 23,594 24,836

 資産合計 5,398,607 5,528,254

 - 6 -

（単位：千円）

 前連結会計年度末に係る
 当第 1 四半期連結会計期間末 要約連結貸借対照表

 （平成 22 年 6 月 30 日） （平成 22 年 3 月 31 日）

負債の部

流動負債

短期借入金 511,634  519,134

1 年内返済予定の長期借入金 225,748  333,208

未払法人税等 2,309 4,161

その他 134,747 96,515

  流動負債合計 874,439 953,019

 固定負債

  社債 450,000 200,000

  長期借入金 34,986 87,488

  利息返還損失引当金 1,596,837 1,713,759

  退職給付引当金 22,692 22,317

  その他 247,394 247,585

  固定負債合計 2,351,910 2,271,150

 負債合計 3,226,350 3,224,169

純資産の部

 株主資本

  資本金 1,867,860 1,867,860

  資本剰余金 1,408,930 1,408,930

利益剰余金  △898,359 △803,159

  自己株式 △199,910 △199,910

  株主資本合計 2,178,519 2,273,720

 評価・換算差額等

  その他有価証券評価差額金 △5,061 31,500

  繰延ヘッジ損益 △33 31

  為替換算調整勘定 △1,166 △1,166

  評価・換算差額等合計 △6,262 30,364

 純資産合計 2,172,257 2,304,085

負債純資産合計 5,398,607 5,528,254

以上